令和 3 年 8 月 5 日

保護者各位

ア ソ カ 保 育 園

園長 中原正暢

連休やお盆休みの過ごし方についてのお願い

 日頃より当園の保育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、現在開催中の東京オリンピックでは、日本選手団の活躍が報道される

中、新型コロナウイルスの蔓延も連日報道されております。

 つきましては、連休やお盆休みの過ごし方について園からのお願いをさせて

いただきます。下記の注意事項をご確認の上、ご理解とご協力をお願い申し上

げます。

《 感染予防についてのお願い 》

● マスク着用の上、人混みを避け、手洗い、うがい、消毒、換気等の感染予防

につとめましょう。（熱中症対策もきちんと行いましょう。）

● 県外に出かける場合は、都城に帰省した後２日間は、ご家庭での経過観察を

お願いします。また、園児だけでなくご家族の皆さんで検温など健康観察を

行うようにしましょう。（特に、緊急事態宣言地域並びにまん延防止地域への

往来をされた場合、１週間の登園自粛のご協力をお願いいたします。）

● お盆期間中には、県外からの来客もあるかと思います。その際はより一層緊

張感をもって感染予防につとめましょう。

《 感染が判明した場合 》

● 感染しないことがなによりですが、仮に感染してしまった場合は、早急にご

対応いただき、感染が拡大しないことが重要となりますので、すぐに保育園

へのご連絡をお願いいたします。（濃厚接触者となった場合も同じ。）

● 家族や同居者が PCR 検査を受けた場合は、園への報告と検査結果が分かる

までは自宅待機をお願いいたします。

● 園児、ご家族、職員が感染者となった場合は、個人やその属性などに対して

の風評被害が起こらない配慮をお願いいたします。

以上